
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от х^ ***,&&* ^^</ъ, №

г. Курган

О стоимости обучения по программам
профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях образовательных услуг, не
предусмотренных государственным заданием на 2021 год, на основании
«Положения о порядке оказания платных образовательных услуг в ГБПОУ
«Курганский государственный колледж»», рассмотренного на Совете колледжа,
протокол №71 от 22.01.2021 г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2021 год стоимость обучения по программам
профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования согласно Приложения №1 к настоящему приказу.

2. Юридической службе при заключении договоров руководствоваться
настоящим приказом.

3. Бухгалтерии обеспечить учет средств, поступающих за оказанные платные
образовательные услуги.

4. Разместить настоящий приказ на сайте колледжа.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «КГК» ^ _^Г ^̂ -̂х_̂  Т.Д. Скок

Матасова Людмила Александровна
8-963-003-51-61



Приложение №1
к приказу от « » 2020 г.
«О стоимости обучения по программам
профессионального обучения и
дополнительного профессионального
образования на 2021 год»

Стоимость обучения по программам профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования в ГБПОУ «Курганский

государственный колледж» на 2021 год

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Наименование
профессии

(специальность)
в точном

соответствии с
приложением к

лицензии

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Наименование
профессии

(специальности)

Электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
элеюгрооборудован
ия
Электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
электрооборудован
ия
Электромонтажник
по освещению и
осветительным
сетям
Электрослесарь по
обслуживанию и
ремонту
оборудования
Специалист в
области
декоративного
садоводства
Облицовщик-
плиточник

Облицовщик-
плиточник
Замерщик на
топографо-
геодезических и
маркшейдерских
работах
Замерщик на
топографо-
геодезических и
маркшейдерских
работах
Пекарь

Пекарь

Кондитер

Вид
образовательной

программы
(профессионально

е обучение или
дополнительное

профессионально
е образование)

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Форма
обучения

Профессионал
ьная
подготовка

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка

Профессионал
ьная
подготовка

Профессионал
ьная
подготовка

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная

Нормативны
и срок

освоения
программы
мес.

1

0,5

1

1

1

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

час.

160

80

160

160

160

160

80

160

80

160

80

160

Стоимость
обучения в
2020 году
за 1 чел.
за весь
период

обучения
(РУб.)

10000

7500

10000

10000

10000

10000

7500

7500

5000

10000

7500

10000



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Кондитер

Слесарь по ремонту
легковых
автомобилей
Слесарь по ремонту
легковых
автомобилей
Слесарь по ремонту
газового
оборудования
Слесарь по ремонту
газового
оборудования

Штукатур

Штукатур

Маляр

Маляр

Монтажник
каркасно-обшивных
конструкций
Монтажник
каркасно-обшивных
конструкций
Облицовщик
синтетическими
материалами
Облицовщик
синтетическими
материалами
Слесарь-сантехник

Слесарь-сантехник

Слесарь аварийно-
восстановительных
работ
Слесарь аварийно-
восстановительных
работ
Каменщик

Каменщик

Плотник

Плотник

Продавец
непродовольственн
ых товаров

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации

Профессионал
зная
подготовка
Повышение
<валификации
Профессионал
зная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
зная
подготовка

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

7500



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение
Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн
ое обучение

Профессиональн

Продавец
непродовольственн
ых товаров
Продавец
продовольственных
товаров
Продавец
продовольственных
товаров
Контролер-кассир

Контролер-кассир

Слесарь по ремонту
и обслуживанию
систем вентиляции
и
кондиционирования

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Слесарь по ремонту Профессиональное
и обслуживанию обучение
систем вентиляции
и
кондиционирования
Электрогазосварщи Профессиональное
к обучение

Электрогазосварщи
к
Газосварщик

Газосварщик

Электросварщик на
автоматических и
полуавтоматически
х машинах
Электросварщик на
автоматических и
полуавтоматически
х машинах
Электросварщик
ручной сварки

Электросварщик
ручной сварки
Оператор
заправочных
станций
Оператор
заправочных
станций
Водитель категории
В

Водитель категории
С

Садовник

Садовник

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение
Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное
обучение

Профессиональное

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка
Повышение
квалификации
Профессионал
ьная
подготовка
Профессионал
ьная
подготовка
Профессионал
ьная
подготовка
Профессионал
ьная
подготовка
Профессионал
ьная
подготовка
Повышение

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

1

0,5

3

3

3

4

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

80

246

156

144

80

7500

7500

7500

7500

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

7500

10000

•7500

17000

26000

10000

7500



56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

ое обучение
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Профессиональн
ое обучение

Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)

Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)

Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное

Программирование
в
электромонтажных
работах

Современные
технологии
обучения
электромонтажным
работам
Декоративные
штукатурки

Материалы и
технологии
штукатурных работ
фирмы КМА11Р

Электромеханик по
торговому и
холодильному
оборудованию
Работа с
тепловизором

Современные
технологии
обучения
специалистов по
холодильной
технике
Инженерный дизайн
САО

1С: Бухгалтерия

1С: Торговля и
склад (в
строительстве)

Инженер по
проектно-сметной
работе (в
промышленном и
гражданском
строительстве)
Компьютерный
дизайн (Соге!,
Ро1озИор)

Дизайн интерьера

обучение
Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Профессиональное
обучение

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное

квалификации
Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
подготовка

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Профессионал
ьная
переподготовк
а

Повышение
квалификации

Повышение

0,5

0,5

0,5

0,5

1

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

3

0,5

1

80

80

80

80

160

80

80

80

80

80

252

80

160

7000

7000

9000

9000

25000

7000

7000

7000

7000

7000

15000

7500

10000



69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование^
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)

Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)
Дополнительное
образование
(дополнительное
профессиональн
ое образование)

Дополнительное
образование

Ландшафтный
дизайн

Сметное дело с
использованием
аппаратного
комплекса «ГРАНД-
Смета»
Работа с
нивелиром и
теодолитом

Инженерно-
геодезические
изыскания на
строительной
площадке
Применение
современных
тахеометров для
съемочных и
разбивочных работ
Обработка
материалов
инженерных
геодезических
изысканий в
программе СКЕОО
ОАТ
ТехноСАО-экспресс

формирование
межевых и
технических планов

Система
автоматизированно
го проектирования
КОМПАС

Система
автоматизированно
го проектирования
Аи1оСАО

Педагогическая
деятельность
преподавателей,
мастеров
производственного
обучения, ведущих
обучение по
программам
подготовки
водителей

Совершенствование
педагогической

профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

[Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование1

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

Дополнительное
профессиональное
образование

квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

Повышение
квалификации

1

1

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,25

160

160

80

80

80

80

80

80

80

72

36

10000

10000

7000

7000

7500

7000

7000

7500

7500

4000

3000



(дополнительное
профессиональн
ое образование)

деятельности
преподавателей,
мастеров
производственного
обучения, ведущих
обучение по
программам
подготовки
водителей

образование

* Профессиональное обучение (профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации) или
дополнительное профессиональное образование (переподготовка или повышение квалификаций).
** Цена обучения рассчитана при полной учебной группе (10-12 обучающихся), при меньшем количестве обучающихся цена
рассчитывается индивидуально.


